
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 195  ТРАКТОРОЗАВОДСКОГО РАЙОНА  ВОЛГОГРАДА» 

400065, г. Волгоград, ул. им. Салтыкова - Щедрина, 8а  тел/факс 8(8442) 71-63-11 , dou195@volgadmin.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

«30» августа 2024                                                                                                                № 55 

«Об утверждении программно – методического  

материала на 2024-2025 уч. год» 

 

 
В соответствии  с требованиями части 2 ст.30 ФЗ от 29.12.2012г, приказом Министерства 

образования  и науки РФ  от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении ФГОС ДО» и на основании  

решения  педагогического совета МОУ детский сад № 195 от 30.08.2024г, протокол № 1 по 

реализации  поставленных  задач на 2024-2025 учебный год с целью удовлетворения 

образовательных  потребностей родителей и детей, улучшения  воспитательно -  образовательного  

процесса  и максимального развития  способностей каждого ребёнка МОУ «Детский сад  № 195 

Тракторозаводского   района  Волгограда»  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить  и ввести в действие с 2.09.2024г  изменения  в образовательную 

программу дошкольного образования МОУ «Детский сад № 195 

Тракторозаводского района Волгограда», разработанную в соответствии с 

Федеральной образовательной программы дошкольного образования (ФОП ДО). 

2. Утвердить годовой  план на 2024-2025 учебный год с приложениями и 

принять к исполнению. 

4.Утвердить  перспективные планы педагогов по работе с семьями 

воспитанников  на 2024 – 2025 учебный год и принять  к исполнению (приложение 

1) 

5.  Утвердить  режим  дня  (теплый и летний период), расписание занятий  

воспитанников  ДОУ на 2024-2025г  учебный год  (холодный и теплый период) и 

расписание занятий  (приложение 2) 

6.  Утвердить программы индивидуальной работы с воспитанниками 

(приложение 3) 

7.  Утвердить  перечень рабочих  программ воспитателей  всех возрастных  

групп  (по образовательной программе МОУ № 195). 

- группа № 1 (3-4) – воспитатель Каргаманян Е.Ю. 

- группа № 2 (4-5 лет) – воспитатели: Рубан С.В.; 

-группа № 3 (2-3 лет)- воспитатель Тимофеева А.Е.; 

- группа № 4 (6-7) – воспитатель: Массалимова А.А., Сыченко М.М.; 

- группа № 5 (5 -6 лет) – воспитатели: Тарасова Е.Д., Володина Е.С.; 

-группа № 6 (1-2) – воспитатель – Клейменова Н.А.; 

8.Утвердить Программы работы узких специалистов: 

 -Программа коррекционно – развивающей работы учителя – логопеда – 

Широбоковой Е.А.; 

-Рабочая программа инструктора по ФК – Сурниной Т.С. 



9. Утвердить  перечень  программно -  методического  материала 

(приложение 4) 

10. и.о. старшему воспитателю Тарасовой Е.Д.:  

10.1.  Организовать работу  по ведению  годового плана МОУ № 195  на 

2024-  2025 уч. год; 

10.2. Обеспечить  выполнение   годового плана в МОУ   №  195  на 2024-

2025  учебному году; 

10.3. Осуществлять  контроль  за соблюдением  режима дня,   организации 

образовательной  деятельности в возрастных группах в соответствии  с 

расписанием занятий. 

11. Настоящий приказ вступает в силу с 2.09.2024г. 

12. Контроль  за исполнением приказа  оставляю за собой. 
 

 

Заведующий МОУ детский сад № 195 ___________Т.С. Нестерова 

 


		2024-09-16T02:06:15+0300
	Волгоград
	Нестерова Татьяна Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа




